

Bet, kad jūs lūdzat...

4. DIENA – NEATBILDĒTĀS LŪGŠANAS (UN TICĪBA)

“Bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku.” /Jesajas 40:31a/

Gaidīšana...

Gaidīšana nav patīkama. Kuram gan patīk gaidīt? Gaidīt pie ārsta kabineta, gaidīt rindā, gaidīt lidmašīnu, kas aizkavējusies, gaidīt kādu, kurš kavē tikšanos.

Ābrahamam bija 25 gadus jāgaida atbilde uz savu lūgšanu. Mozus gaidīja 40 gadus līdz Dievs beidzot iejaucās. Jāzeps vairākus gadus bija vergs un tad vēl vairākus pavadīja cietumā - kas nav patīkamākā vieta, kur gaidīt Dieva rīkošanos! Bībelē ir daudz gaidīšanas piemēru, lai mums palīdzētu.

Lai gan gaidīšana izaicina mūsu pacietību, Bībele saka, ka viena Dieva ļaužu īpašība ir pacietība. Tāpat ir arī ar lūgšanu. Bieži mums ir jāgaida atbilde. “Katrai sirsnīgai lūgšanai tiks dota atbilde. Tā varbūt nenāks tieši tā, kā jūs gribējāt, vai arī jūsu paredzētajā laikā, tomēr atbildi saņemsiet tad un tādā veidā, kas vislabāk apmierinās jūsu vajadzību. Dievs atbildēs jūsu vientulībā, nogurumā un grūtībās raidītās lūgšanas – ne vienmēr atbilstoši jūsu domām, bet vienmēr jums par labu.” /E.Vaita, Vēstis jaunatnei, 250./

Kad mēs pazemojamies un izsakām savu vajadzību skaidri un konkrēti, atdzīstot savu atkarību no Dieva, Viņš atbild. Tomēr bieži mums ir jāgaida. Bieži mums ir jāizmēģ visi savi resursi un iespējas, līdz Dievs iejaucas, lai mēs varētu droši zināt, ka Tas ir bijis Viņš. Ja Dievs atbildētu nekavējoties, mēs varētu nopelnu pierakstīt paši sev.

Kad mēs neredzam nekādu risinājumu krīzes situācijā, Dievs pasaka vienu vārdu un notiek kas tāds, ko mēs nekad nebūtu spējuši iedomāties. “Piesauc Mani, tad Es tevi uzklaušīšu un tev atklāšu lietas un brīnīškas lietas, kas tev nebija zināmas.” /Jeremijas 33:3/

Tomēr, ja Dievs neatbild tanī laikā un tādā veidā, kā lūdzam, mēs varētu domāt, ka Viņš vispār neatbild. Dievs atbild patiesas, pazemīgas lūgšanas un Viņa atbilde ir labākā iespējamā atbilde.

Tu esi aicināts pazīt Dieva mīlestību. /Efeziešiem 3:19/ Tas ir viss, kas tev vajadzīgs. Jo vairāk iepazīsi Viņu, jo vairāk Viņam uzticēsies, jo vairāk miera tev būs un tu būsi vairāk gatavs gaidīt uz Viņa vadību un rīkošanos. Pievērs savu skatu Viņam, Viņa mīlestībai, Viņa apsolutījumiem un tam, kā Viņš ir vadījis cauri pagātnes izaicinājumiem. “Kam stipra ticība, tam Tu dod mieru, tiešām mieru, jo viņš paļaujas uz Tevi!” /Jesajas 26:3/ (Angļu valodā lietots NKJV - Tu uzturēsi pilnīgā mierā to, kura prāts paliek pievērst Tev.)

Dievs zina nākotni. Viņš rūpējas par tevi, bet Viņš rūpējas arī par citiem. Iespējams, ka Viņš neatbild, jo Viņam ir labāka atbilde padomā, vai šis nav labākais laiks, vai arī tu neesi gatavs Viņa plānam. Viņam var būt cita atbilde, kas nepieciešama citām tavām vajadzībām, par kurām varbūt neesi pat iedomājies. Viņš var arī pieļaut kādu notikumu tavā dzīvē, kā vienīgo iespēju aizsniegt kādu cilvēku, kuru citādi nebūtu iespējams aizsniegt. Notiek daudz tādu lietu, kuras mēs sapratīsim tikai debesīs.

Paturi prātā, ka Jēzus nenāca un nenomira tādēļ, lai dotu mums ērtu dzīvi šeit uz zemes. Viņš teica, ka šajā pasaulē mums būs bēdas. /Jāņa 16:33/ Viņš bieži izmanto pārbaudījumus, lai mācītu mums lietas, kas ir nepieciešamas mūsu rakstura izaugsmei un glābšanai. “Jo tagadējās grūtības, kas ir vieglas, dod mums neizsakāmi lielu mūžīgu godību.” /2.Korintiešiem 4:17/

Tad nu tā vietā, lai lūgtu Dievam paņemt projām izaicinājumus, lūdz, lai Viņš palīdz caur tiem pieaugt un mācīties. Mūsu lielākā vajadzība nav tās vajadzības, par kurām lūdzam, lai gan lielākoties šīs vajadzības ir īstas. Mūsu vislielākā vajadzība ir pazīt Dievu. Jo vairāk pazīsi Viņu, jo vairāk Viņam uzticēsies, un jo vairāk atļausi Viņam darboties.

Dievs aicina Tevi lūgt un meklēt Viņu, Viņa klātbūtni, Viņa plānu, Viņa vadību. Meklē Dievu, pirms meklē atbildes un palīdzību, tad met uz Viņu visas savas raizes un gaidi uz Viņu. Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Jesajas 40:31a

“Bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku.”

“Kas paļaujas uz To Kungu”

Tēvs, mums nepatīk gaidīt. Gaidīšana mūs dara satrauktus un bailīgus, tādēļ mēs steidzamies uz priekšu un meklējam paši savus risinājumus. Māci mums uzticēties Tev tā, kā bērns uzticas un ir mierīgs tēva rokās. Dod mums ticību zināt, ka rītdiena ir Tavās spēcīgajās rokās. Lai mēs dzīvojam ticībā un ne skatīšanās.

“Tie dabū jaunu spēku”

Kungs, dažreiz mēs pagurstam šajā salauztajā pasaulē. Mūs nomoka slimības, strīdi, nabadzība, netaisnība un vientulība. Lūdzu, pacel mūsu acis uz debesīm un atjauno mūsu spēkus. Māci mums paļauties uz Tevi un atrast spēku Tavos neskaitāmajos apsolījumos. Kad mēs esam vāji, savieno mūs ar Savu spēku.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Leaning on the Everlasting Arms (#469); It Is Well with My Soul (#530); Be Still, My Soul (#461)

Other Songs: My Peace I Give unto You; I Cast All My Cares upon You; In God's Green Pastures